
Impregnace dřeva bez biocidů/  Holz-Imprägnierung biozidfrei     
  
Technický list 
leden 2022 
strana 1 / 2 
 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 
 

 
 
 

» přírodní ochrana dřeva bez biocidů 
» pro všechny dřeviny náchylné k zabarvení v 

interiéru 
» zejména doporučeno pro jehličnaté dřeviny 

v koupelně a kuchyni 
» nejedná se o samostatný nátěr - po zaschnutí 

následuje konečná úprava produkty SAICOS 
» oxidační schnutí 
 
 

Vlastnosti výrobku: 
Impregnační, základní nátěr pro dřeviny náchylné k zabarvení, jako 
borovice a další jehličnaté dřeviny. Zcela bez organických biocidů – 
proto je možné použití ve vnitřních, obytných prostorách, zcela 
zdravotně nezávadný. 
Zejména je doporučen k ošetření dřevin náchylných k zamodrání ve 
vlhkých místnostech, jako je koupelna a kuchyň. 
Nezávadný – na bázi přírodních rostlinných surovin. Odpuzuje vodu a 
je odolný vlhkosti. Omezuje smršťování a bobtnání dřeva. 
Odpovídá normě DIN 53160 T.1+2 (odolnost vůči potu a slinám) a 
evropské normě DIN EN 71 T.3 (hodnocení migračního chování) 
 
SAICOS Impregnace dřeva bez biocidů chrání preventivně na 
přírodní bázi proti poškození vlivem vlhkosti: 
Nátěr se vpije hluboko do dřeva, impregnuje ho a udržuje elastické. 
Prodyšnost dřeva zůstane zachována – vlhkost může unikat. 
SAICOS Impregnace dřeva bez biocidů má slabý zápach, po zaschnutí 
bez zápachu. 
 
Odstíny:   
9000    bezbarvý 
 
Oblasti použití: 
Dřevo uvnitř:  
obklady stěn a stropů, okna, dveře, stropní trámy, lišty,… 
Dřevěný nábytek:  
skříně, komody, police,…atd. masivní nebo dýhované 
Podlahy:  
parkety, podlahy z masivu, vrstvené podlahy,… 
 
Příprava:  
Povrch dřeva musí být suchý (vlhkost dřeva pro interiér max. 12%) a  
čistý. Lakované povrchy (např. nábytek) odstraňte obroušením nebo 
odmořením. Nanášejte jen na dřevo bez námrazy. Pokud je to možné, 
nanášet ze všech stran. 
 
Poznámka:  
Doporučujeme provedení zkušebního nátěru na originální dřevinu a 
tím získání originálního vzorku barevného odstínu (DIN 18356).  
 
 
 
 

Zpracování: 
SAICOS Impregnace dřeva bez biocidů je připravena k nátěru -  
neředit. Nanáší se SAICOS plochými štětci, SAICOS válečkem 
olej/vosk nebo SAICOS universálním válečkem malým. Nanášet je 
třeba rovnoměrně a v dostatečném množství: minimální spotřeba je 
120 ml/ m2. 
 
Tento produkt se dá nanášet i strojně, podrobnější informace 
obdržíte u svého odborného prodejce. 
 
Nejlepší teplota pro nanášení: 
Mezi 8 °C a 35 °C  
 
Vydatnost z litru: 
1 litr vystačí pro cca. 8 m² při jednom nátěru.  
Závisí na druhu dřeviny a struktuře povrchu. 
 
Počet nátěrů: 
1 nános, v minimálním množství 120 ml/m2. Pro zajištění 
dlouhodobého účinku musí být konečný nátěr proveden do 1 týdne 
po nanesení impregnace. 
 
Doba schnutí před nanesením konečného nátěru: 
Minimální doba schnutí před konečným nátěrem je 18 hodin 
(záleží na teplotě a vlhkosti vzduchu.) 
Jedná se o oxidační schnutí – během nátěru i poté je třeba 
otevřít okna, zajistit velmi dobré větrání a cirkulaci vzduchu. 
 
Čištění pracovního náčiní: 
Pomocí SAICOS Čistič štětců nebo ředidlem. 
 
Další úprava povrchu dřeva: 
SAICOS Impregnace dřeva bez biocidů není konečný nátěr.  
Pro zajištění plné účinnosti preventivní ochrany impregnace je 
nutno konečný nátěr nanést do jednoho týdne. Doporučujeme 
speciální nátěry na dřevo od SAICOS, např. pro interiér, 
speciálně pro podlahy, Saicos Tvrdý voskový olej Premium. 
 
Doba skladovatelnosti: 
V uzavřených nádobách minimálně 5 let.  
Tekutý produkt je odolný vůči mrazu. Dojde-li vlivem mrazu ke  
zhoustnutí přípravku, skladujte jej po několik hodin při pokojové 
teplotě a potom dobře promíchejte. 



Impregnace dřeva bez biocidů/  Holz-Imprägnierung biozidfrei     
  
Technický list 
leden 2022 
strana 2 / 2 
 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 
 

 
Fyzikální vlastnosti: 
Hustota: 0,82 – 0,86 g/cm3,  
Viskozita: 21-29 sec., 3 mm nádoba, DIN 53211. 
Zápach: slabý / střední (po přírodních rostlinných olejích)  
po zaschnutí bez zápachu 
Bod vzplanutí: > 61 °C podle DIN 53213  
 
Bezpečnostní pokyny – první pomoc: 
Skladujte mimo dosah dětí. Neplňte do nádob obvykle používaných 
pro potraviny a nápoje. Hadřík použitý k nanášení přípravku ihned 
vyperte nebo jej skladujte ve vzduchotěsné nádobě (nebezpečí 
vzplanutí). Po zaschnutí je nátěr normálně hořlavý (EURO norma  
EN 13501 (DIN 4102 B2). Při požití, vniknutí do dýchacích cest může 
být smrtelný. PŘI POLKNUTÍ: ihned kontaktujte lékaře nebo 
TOXIKOLOGICKÉ CENTRUM. Nevyvolávejte zvracení. Skladu jte 
uzamčené. Obsah/obaly předejte k ekologické likvidaci. Opakovaný 
kontakt s kůží může způsobit vysušení nebo popraskání kůže. 
Obsahuje: 
Uhlovodíky, C10-C13, n-alkany, isoalkany, cykleny, < 
2 % aromátů. 
 
EU-limit pro lazury (kategorie A/f): 700 g/l VOC (2010).  
SAICOS Impregnace dřeva bez biocidů obsahuje maximálně 700 g/l VOC 
GISCODE: Ö60+  
GGVSEB  / ADR-/- 
Identifikace WGK 1 dle německé normy. 

 
Naše technické poradenství zde uvedené, je vydáno na základě 
našich nejlepších znalostí a provedených zkoušek, avšak bez záruky a 
nezbavuje zpracovatele povinnosti provést vlastní zkoušku výrobků 
od nás zakoupených na jejich vhodnost pro zamýšlený účel. Protože 
aplikace a zpracování je mimo naši kontrolu, leží odpovědnost 
výhradně na zpracovateli. Vydáním nového technického listu 
pozbývá předchozí platnosti. 
 
 
SAICOS COLOUR GmbH 
Carl-Zeiss-Str. 3 
D-48336 Sassenberg 
info@saicos.de 
www.saicos.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


